
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 224 Sábado 15 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 56212

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
44

15
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

44153 Anuncio de formalización de contratos de: Distrito de Retiro. Objeto:
Contrato de suministro (art. 9.3.a del trlcsp) mediante acuerdo marco
para la adquisicion de articulos deportivos para los centros deportivos
municipales (cdm) del distrito de retiro: daoiz y velarde, la chopera y
adelfas (lote 1); suministro de material de ferretería para los cdm: daoiz
y velarde,  la  chopera,  adelfas y el  estanque (lote 2);  suministro de
medicamentos, materiales de medicina deportiva y fisioterapia para los
cdm: daoiz y velarde, la chopera, adelfas y el estanque (l3), a celebrar
por procedimiento abierto, que se concluirá con un único empresario
para cada lote, con todos los términos establecidos. Expediente: 300/
2017/2439.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Distrito de Retiro.
1.2) Número de identificación fiscal: P2807900B.
1.3) Dirección: Avda. Ciudad de Barcelona, 164.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 914803521.
1.11) Correo electrónico: ncontraretiro@madrid.es
1.12) Dirección principal: http://www.madrid.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DTTNL95cxj0QK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV  principal:  37400000  (Artículos  y  material  deportivo),  33000000

(Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal),
33600000 (Productos farmacéuticos) y 44316400 (Artículos de ferretería).

4.2) CPV Lote 1: 37400000 (Artículos y material deportivo).
4.3) CPV Lote 2: 44316400 (Artículos de ferretería).
4.4) CPV Lote 3: 33600000 (Productos farmacéuticos) y 37400000 (Artículos y

material deportivo).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Contrato de suministro (art. 9.3.a del trlcsp) mediante

acuerdo marco para la adquisicion de articulos deportivos para los centros
deportivos municipales (cdm) del distrito de retiro: daoiz y velarde, la chopera



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 224 Sábado 15 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 56213

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
44

15
3

y adelfas (lote 1); suministro de material de ferretería para los cdm: daoiz y
velarde,  la  chopera,  adelfas  y  el  estanque  (lote  2);  suministro  de
medicamentos, materiales de medicina deportiva y fisioterapia para los cdm:
daoiz  y  velarde,  la  chopera,  adelfas  y  el  estanque  (l3),  a  celebrar  por
procedimiento abierto, que se concluirá con un único empresario para cada
lote, con todos los términos establecidos.

6.2) Lote 1: Suministro de artículos y materiales deportivos destinados a los
Centros Deportivos Municipales del Distrito.

6.3) Lote 2: Suministro de materiales y artículos de ferretería destinados a los
Centros Deportivos Municipales del Distrito.

6.4) Lote 3: Suministro de medicamentos, artículos y materiales de medicina
deportiva y fisioterapia destinados a los Centros Deportivos Municipales del
Distrito.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Calidad medioambiental (Ponderación: 20%).
9.2) Oferta economica (Ponderación: 60%).
9.3) Reducción plazo maximo de entrega (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación: 29 de mayo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: ELK SPORT DISTRIBUCIONES S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B50301217.
12.1.3) Dirección: Calle Caravis 16.
12.1.4) Localidad: Zaragoza.
12.1.6) Código postal: 50197.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 11 de septiembre de 2018.

Madrid, 5 de julio de 2018.- Coordinador del Distrito de Retiro
ID: A180054431-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-09-14T17:14:38+0200




